•

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N°. 14.938/12
DE 12 DE ABRIL DE 2012

Revoga dispositivo do decreto que especifica, denomina a
Rua 28 do Loteamento Jardim das Indústrias, e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do
Município, de 05 de abril de 1990,

Considerando que o Decreto n° 1 .532, de 24 de outubro
de 1972, denominou a Rua 28 do Loteamento Jardim das Indústrias de Rua dos Alecrins,

Considerando que o Decreto no 1.545, de 09 de dezembro
de 1972, denominou parte do trecho da Rua 28 do Loteamento Jardim das Indústrias de
Rua José Maria de Alvarenga,

Considerando que toda a extensão da Rua 28, do
Loteamento Jardim das Indústrias, é popularmente conhecida como Rua dos Alecrins,
mas denominada oficialmente em sua maior extensão como Rua José Maria Alvarenga, o
que gera transtornos aos moradores da referida via, e

Considerando finalmente o que consta do processo
administrativo n° 16266/12,

DECRETA:

Art. 1°. Fica revogado o inciso XII, do Decreto no 1.532,
de 24 de outubro de 1972, com a redação dada pelo Decreto n° 1.545, de 04 de
dezembro de 1972.

Art. 2°. Fica a Rua 28 do Loteamento Jardim das
Indústrias denominada em toda a sua extensão de Rua dos Alecrins.

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

de 2012.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 12 de abril ~

(

Ed~
Prefeito Municipal

D. 14.938/12 Pl16266/12

~GA~~~6~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~u
< »--::,

•

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

'. ~~
Anderson Farias erreira
Secretário de Tr nsportes

Registrado na Assessoria Técnico Legislativa da
Consultoria Legislativa, aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e doze,

O, 14,938/12

GAB006

~ct-Pt~vJifv.
Erica Silva Penha

Assessora Técnico Legislativa

Pl16266/12 2